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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka €. 1
Poéty zugastnenych Ziakov v EC MS 2019 podfa kraja
kraj
predmet [— — BA TT TN NR ZA BB PO KE Spolu SR
uroven
B2 2132 | 1278 | 1347 | 1742 | 1967 | 1400 | 2048 | 1958 13 872
Al B1 1830 | 1833|2224 | 2700 | 3223 | 2038 | 3156 | 2734 19 738
Cl 323 116 86 144 313 147 139 458 1726
B2 83 34 24 43 41 16 95 35 371
NJ B1 172 328 218 258 319 299 373 172 2139
C1 105 13 - - 11 14 14 11 168
B2 7 - - 4 6 - 3 3 23
FJ B1 - - - - - - - - :
B2 9 2 2 4 12 6 32 35 102
RJ B1 2 12 46 41 58 39 323 145 666
C1 52 - - - - - - - 52
o B2 4 1 1 2 2 1 2 - 13
Sd B1 - - - - - - 1 - 1
B2 - - - - - - - - =
) B1 - - - - - 1 - - 1
SJL 4970 | 3163 | 4093 | 4409 | 6167 | 4050 | 6 344 | 5523 38 719
SJSL 78 619 - 703 - 131 - 225 1756
MJL 76 618 - 702 - 131 - 225 1752
UJL - - - - - - 16 - 16
MAT 810 477 513 581 885 428 807 795 5 296
Tabulka €. 2
Podty zigastnenych $kdl v EC MS 2019 podra kraja
kraj
predmet [ ) —| BA TT TN NR ZA BB PO KE Spolu SR
uroven
B2 76 49 46 64 55 56 63 60 469
Al Bl 60 47 37 65 61 62 73 60 465
C1 9 4 3 5 7 3 4 12 47
B2 22 10 8 15 15 11 18 11 110
NJ Bl 30 34 22 37 34 38 38 27 260
C1 2 1 - - 1 1 1 1 7
B2 2 - - 2 1 - 3 2 10
FJ B1 - - - - : . 8 - 5
B2 4 1 2 3 5 3 7 6 31
RJ Bl 1 4 6 11 9 6 37 20 94
C1 1 - - - - - - - 1
= B2 3 1 1 2 1 1 2 - 11
S B1 - - - - - - 1 - 1
B2 - - - - - - - - -
1K Bl - - - - - 1 - - 1
SJL 99 57 58 72 90 90 111 94 671
SJSL 3 15 - 24 - 7 - 11 60
MJL 3 15 - 24 - 7 - 11 60
UJL - - - - - - 1 - 1
MAT 49 33 32 35 50 37 57 46 339
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka €. 3
Priemerna uspednost EC MS 2019 podra kraja v percentach
predmet urkc:jL — BA | TT | TN | NR | zA | BB | PO | KE Sg‘:”
B2 67,2 1 629 | 62,0 | 62,4 | 59,5 | 60,2 | 58,5 | 60,5 | 61,7
Al B1 54,0 | 51,3 | 52,7 | 52,8 | 49,6 | 49,5 | 50,9 | 50,3 | 51,2
C1 68,2 | 60,9 | 53,9 | 56,3 | 62,6 | 58,9 | 67,1 | 61,3 | 62,3
B2 52,0 | 434|376 | 52,9 | 43,3 | 57,8 | 66,6 | 47,6 | 53,0
NJ Bl 396 | 399 (399|419 | 37,2 | 353|418 | 375 | 39,2
C1 55,2 | 66,3 - - 62,1 | 63,7 | 66,3 | 69,2 | 59,1
B2 43,8 | 38,3 | 654 | 37,5 59,4 | 41,1 | 53,6 | 51,5 | 51,3
RJ B1 55,0 | 315 | 36,6 | 51,1 | 43,9 | 34,1 | 439 | 45,6 | 43,4
C1 47,7 - - - - - - - 47,7
SJL 53,7 | 50,3 | 50,6 | 49,9 | 51,7 | 48,3 | 50,4 | 49,7 | 50,7
SJSL 67,4 | 53,7 - 49,8 - 51,8 - 55,1 | 52,8
MJL 69,6 | 63,1 - 55,5 - 56,5 - 63,3 | 59,9
uJL - - - - - - 70,1 - 70,1
MAT 57,2 |1 49,0 | 50,7 | 52,0 | 49,9 | 48,6 | 52,4 | 50,6 | 51,6
Tabulka €. 4
Priemerna Uspesnost Ziakov v EC MS 2019 v percentach podlia druhu $koly
Gymnazium HoE a . Strednvé SIEETRE Spolu SR
predmet | aroven konzervatdria Skoly
pocet % pocet % pocet % pocet %
B2 11 361 61,5 1951 66,4 560 49,5 13 872 61,7
AJ B1 9 76,7 19 700 51,2 29 46,3 19 738 51,2
C1 1476 64,4 250 49,8 - - 1726 62,3
B2 330 53,3 29 56,2 12 35,6 371 53,0
NJ B1 - - 2139 39,2 - - 2139 39,2
C1 84 70,1 84 48,1 - - 168 59,1
FJ B2 20 711 - - 3 73,6 23 71,4
B2 92 51,7 - - 10 47,8 102 51,3
RJ B1 - - 666 43,4 - - 666 43,4
C1 52 47,7 - - - - 52 47,7
SJL 13191 62,9 24912 44,2 616 49,7 38719 50,7
SJSL 703 62,9 1034 45,9 19 53,9 1756 52,8
MJL 701 71,2 1032 52,0 19 64,2 1752 59,9
UJL 16 70,1 - - - - 16 70,1
MAT 3959 56,4 1245 36,9 92 45,5 5296 51,6
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Tabulka ¢. 5

Priemerna Uspesnost Ziakov v EC MS 2019 v percentach podla zriadovatela koly

Statne sukromné cirkevné Spolu SR

predmet | aroven | pocet % pocet % pocet % pocet %
B2 11564 | 62,4 703 59,5 1605 57,7 (13872 | 61,7
AJ Bl 17110 | 51,3 2 095 51,0 533 490 |19738 | 51,2
Cl 967 61,8 275 58,9 484 65,1 1726 | 62,3
B2 309 54,6 24 47,0 38 43,4 371 53,0
NJ Bl 1773 39,3 276 39,9 90 34,9 2139 | 39,2
Cl 154 58,7 - - 14 63,7 168 59,1
FJ B2 20 69,6 - - 3 83,3 23 71,4
B2 89 53,5 9 31,9 4 45,8 102 51,3
RJ Bl 555 43,7 83 42,5 28 41,5 666 43,4
Cl 52 47,7 - - - - 52 47,7
SJL 32448 | 50,5 3300 45,2 2971 58,4 |38719| 50,7
SJSL 1379 53,4 311 49,1 66 58,5 1756 | 52,8
MJL 1375 60,0 311 57,2 66 68,3 1752 | 59,9
uJL 16 70,1 - - - - 16 70,1
MAT 4 632 51,5 140 50,2 524 53,1 5296 | 51,6

Tabulka €. 6

Priemerna Uspesnost Ziakov v EC MS 2019 v percentach podla pohlavia

. . chlapci dievcata Spolu SR
predmet | droven — — —
pocet % pocet % pocet %

B2 6 338 64,2 7534 59,5 13 872 61,7

Al B1 10473 53,1 9 265 49,2 19 738 51,2
C1 524 66,1 1202 60,6 1726 62,3

B2 131 56,8 240 50,9 371 53,0

NJ B1 950 39,4 1189 39,0 2139 39,2
C1 56 59,1 112 59,0 168 59,1

FJ B2 8 65,0 15 74,8 23 71,4
B2 27 53,9 75 50,3 102 51,3

RJ Bl 296 42,6 370 44,1 666 43,4
C1 16 47,3 36 47,9 52 47,7

SJL 18 981 47,8 19 738 53,4 38719 50,7
SJSL 832 50,6 924 54,8 1756 52,8
MJL 830 55,8 922 63,5 1752 59,9
uJL 8 66,6 8 73,6 16 70,1
MAT 3591 52,4 1705 50,1 5 296 51,6
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka €. 7
Porovnanie priemernej Uspes$nosti Ziakov gymnazii v EC MS 2019 podra dizky $tudia
dizka stadia 4-ro€né 5-ro€éné 8-rocéné
priemerna priemerna pocet priemerna
predmet pocet | uspesSnost’'v % | pocet | uspesnost’ v % uspesnost’' v %

SJL 8 674 61,7 2 202 65,6 2 315 65,1

MAT 2 650 55,1 415 55,6 894 60,6

AJ aroven B2 8930 59,3 197 71,3 2234 69,3

NJ daroven B2 217 44.6 48 86,5 65 57,9

Tabulka €. 8
Priemerna Uspesnost Ziakov v EC MS 2019 v percentach podla formy $tudia
. L denna externa Spolu SR
predmet | aroven
pocet % pocet % pocet %

B2 13745 61,7 127 57,0 13872 61,7
AJ B1* 19 288 51,4 448 44,1 19 738 51,2
C1 1726 62,3 - - 1726 62,3
B2 352 53,6 19 42,4 371 53,0
NJ B1 2 008 38,9 131 43,3 2139 39,2
C1l 168 59,1 - - 168 59,1
FJ B2 23 71,4 - - 23 71,4
B2 100 51,8 2 23,3 102 51,3
RJ B1* 496 42,6 168 46,2 666 43,4
C1 52 47,7 - - 52 47,7
SJL* 37 817 50,9 898 40,9 38 719 50,7
SJSL 1745 52,8 11 51,4 1756 52,8
MJL 1741 59,9 11 48,3 1752 59,9
uJL 16 70,1 - - 16 70,1
MAT 5291 51,7 5 38,0 5 296 51,6

* vyskytuje sa aj Ziak kombinovaného Studia
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka ¢. 9

Zakladna Struktura Statistickej klasifikacie odborov

Hlavna skupina odborov Skupina odborov

1 Prirodné vedy (PV) 11 Fyzikalno-matematické vedy

12 Geologické vedy

13 Geografické vedy

14 Chemické vedy

15 Biologické vedy

16 Ochrana Zivotného prostredia

2 Technické vedy a nauky | (TVN I) 21 Banictvo, geoldgia a geotechnika

22 Hutnictvo

23 Strojarstvo a ostatna kovospracujuca vyroba |

24 Strojarstvo a ostatna kovospracujica vyroba

25 Informatika a vypoctova technika

26 Elektrotechnika

27 Technicka chémia silikatov

28 Technicka a aplikovana chémia

29 Potravinarstvo

3 Technické vedy a nauky Il (TVN II) 31 Textil a odevnictvo

32 Spracuvanie koze, kozusin a vyroba obuvi

33 Spracuvanie dreva

34 Polygrafia a média

35 Architektura

36 Stavebnictvo, geodézia a kartografia

37 Doprava, posty a telekomunikacie

38 Automatizacia a riadenie

39 Speciélne technické odbory

4 Polnohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy a nauky
(PLVN) 41 Polnohospodarsko-lesnicke vedy

42 Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka |

43 Veterinarske vedy

45 Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka |l

5 Zdravotnictvo (ZDR) 51 Lekarske vedy

52 Farmaceutické vedy

53 Zdravotnicke odbory vzdelavania
na strednych zdravotnickych Skolach

56 Nelekarske zdravotnicke vedy

6 Spolocenské vedy, nduky a sluzby | (SVNS I) 61 Filozofické vedy

62 Ekonomické vedy

63 Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby |

64 Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby Il

67 Politické vedy

68 Pravne vedy
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

7 SpoloCenské vedy, nduky a sluzby Il (SVNS II)

71 Historické vedy

72 Publicistika, knihovnictvo a vedecké informacie

73 Filologické vedy

74 Vedy o telesnej kultdre

75 Pedagogické vedy

76 Ucitelstvo

77 Psychologické vedy

78 Ucitelstvo predmetov v kombinaciach

79 Uplné stredné vzdelanie na gymnéziu

8 Vedy a nauky o kultdre a umeni (VNKU)

81 Vedy o umeni

82 Umenie a umeleckoremeselna tvorba |

85 Umenie a umeleckoremeselna tvorba Il

9 Vojenské a bezpecénostné vedy a nauky (VBVN)

91 Vojenské odbory strojarske a elektrotechnické

92 Bezpecnostné sluzby

94 Nestatne bezpecénostné sluzby

96 Vojenské odbory

98 Vojenské odbory ekonomické

Tabulka ¢. 10a

Poéty zudastnenych Ziakov SOS v EC MS 2019 podla hlavnych skupin odborov vzdelania
skupina Spolu SR

predmet TVNI| TVNIl [PLVN| ZDR | SVNS I | SVNSII [ VNKU | VBVN &
uroven SOS
AJ B1 5319 | 3217 624 | 1459 | 6734 1132 | 1157 58 19 700
NJ B1 436 255 132 354 808 120 34 - 2139

RJ B1 125 93 41 20 330 37 20 - 666
SJL 6 683 | 3945 881 |1876| 8574 1366 | 1526 61 24 912
SJSL 260 | 135 | 21 | 51 | 509 35 23 - 1034
MJL 260 135 21 51 507 35 23 - 1032
MAT 734 290 - 2 199 13 7 - 1 245

Tabulka €. 10b

Priemerna spesnost Ziakov SOS v EC MS 2019 podfa hlavnych skupin odborov vzdelania

skupina Spolu
predmet [groven | TYNI | TVNII | PLVN | ZDR [ SUNSI | SUNSII [ VNKU | VBVN | SR
so$

A Bl | 509 | 521 | 462 | 511 | 497 | 494 | 548 | 49,7 | 512
NJ Bl | 305 | 381 | 359 | 406 | 392 | 389 | 435 | - 39,2
RJ Bl | 402 | 452 | 393 | 51,3 | 446 | 401 | 434 | - 43,4
SJL 428 | 432 | 425 | 475 | 444 46,8 46,8 | 39,2 44,2
SJSL 442 | 49,1 | 483 | 489 | 447 51,9 55,0 - 45,9
MJL 474 | 522 | 537 | 522 | 535 54,3 65,9 - 52,0
MAT 38,3 | 376 - 18,3 | 29,9 59,5 28,1 - 36,9
Bratislava, september 2019 7




EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka €. 11

Podty zugastnenych Ziakov SOS v EC MS 2019 podla stupfia dosiahnutého vzdelania

vzdelanie . Spolu
predmet TRTER USOM s VL USOM bez VL-N VL €% | vov-AD SR
SOS
Al Bl 6177 1478 11780 265 19 700
NJ Bl 669 440 1015 15 2139
RJ Bl 157 266 243 - 666
SJL 7618 2137 14 819 338 24 912
SJSL 224 197 613 - 1034
MJIL 224 196 612 - 1032
MAT 179 1 1065 - 1245
Tabulka ¢. 12

Priemerna uspesnost Ziakov SOS v EC MS 2019 podla stuptia dosiahnutého vzdelania

Vv percentach

vzdelanie VSEIVITS Spolu
predmet —— — USOM s VL USOM bez VL-N " €2 1 vov-AD SR
so$
Al Bl 49,6 38,3 53,6 55,9 51,2
NJ Bl 38,3 37,8 40,5 36,7 39,2
RJ Bl 39,2 44 4 451 - 43,4
SJL 41,2 35,8 46,8 50,1 44,2
sJsL 44,1 39,6 48,6 - 45,9
MJL 50,6 46,6 54,3 - 52,0
MAT 28,2 10,0 38,4 - 36,9
8 Bratislava, september 2019




EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka ¢. 13

Porovnanie poétu a podielu maturantov so ZZ v % v EC MS v rokoch 2015 — 2019

EC MS
pocet/podiel maturantov 2015 |2016 2017 2018 2019
celkovy pocet maturantov 46 583 | 44906 | 39587 | 42483 | 42 054
7 toho maturanti so ZZ 1420 1527 1589 1707 1796
podiel maturantov so ZZ v % 3,05 340 4,0 4,0 4,3

Tabulka ¢. 14

Pocet Ziakov so ZZ podla druhu postihnutia a predmetu — MS 2019

T e e SJL | SJSL | AJB2 | AJB1 | AJC1 | NJB2 | NJB1 NJC1 | RJB1 | MAT | MJL
znevyhodnenia
sluchové postihnutie 62 2 6 3 1 0 1 0 0 2 2
zrakové postihnutie 51 0 9 26 3 0 3 0 0 2 0
telesné postihnutie 57 1 6 31 3 0 4 0 2 2 1
chori a zdravotne oslabeni 74 0 20 27 1 0 2 0 3 4 0
vyvinové poruchy uéenia 1410| 27 115 | 172 | 11 7 14 0 3 98 27
poruchy aktivity
a pozornosti 55 1 8 42 0 0 2 1 0 1
poruchy spravania 4 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0
narusena komunikaéna
schopnost’ 9 0 1 6 0 0 0 0 1 2 0
autizmus 15 0 7 6 0 1 0 0 0 1 0
spolu 1737 31 174 | 315 | 19 8 26 1 111 31
Tabulka €. 15

Priemerna uspesnost ziakov so ZZ podla druhu znevyhodnenia a predmetu — MS 2019
druh zdravotného SJL | SJSL | AJB2 | AJB1 | AJC1 | NJB2 | NJB1 NJC1 | RJB1 | MAT | MJL
znevyhodnenia
sluchové postihnutie 433 | 71,3 | 496 | 44,7 | 56,7 27,5 - - 51,7 | 53,9
zrakové postihnutie 454 52,8 | 51,8 | 57,0 33,3 - - 45,0 -
telesné postihnutie 497 | 422 | 521 | 56,9 | 437 58,3 - 64,2 | 46,7 | 594
chori a zdravotne oslabeni 46,4 61,3 | 42,7 | 533 25,8 - 22,2 | 39,2 -
vyvinové poruchy ucenia 415 | 50,9 | 67,7 | 54,3 | 53,7 | 535 40,6 - 36,1 | 46,6 | 495
poruchy aktivity
a pozornosti 388 | 56,3 | 49,3 | 384 23,3 38,9 - - 64,1
poruchy spravania 53,9 60,8 | 26,7 - - - - -
narusena komunikaéna
schopnost’ 39,6 81,7 | 333 - - - 10,0 | 60,0 -
autizmus 54,2 54,2 | 62,2 36,7 - - - 56,7 -
spolu 42,2 | 521 | 636 | 50,7 | 52,8 | 51,4 39,5 389 | 348 | 46,8 | 50,6

Bratislava, september 2019 9
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Tabulka €. 16
Prehlad poctu ziakov, ktori nesplnili jedno alebo obidve kritéria pre uspesné vykonanie MS 2019
= N
Predmet | N EC u;;f % N PFIC | usp.<25% % Np?:?é& nespinenie| %
EC & PFIC

SJL 38719 5028 13,0 38 592 216 0,6 38 592 131 0,3
MJL 1752 96 5,5 1741 4 0,2 1741 2 0,1
SJSL 1756 222 12,6 1746 63 3,6 1746 27 1,5
UJL 16 0 0,0 16 1 6,3 16 0 0,0
AJB1 19 738 3785 19,2 19 662 449 2,3 19 662 307 1,6
AJB2 13 872 768 5,5 13 853 98 0,7 13 853 43 0,3
AJC1 1726 99 5,7 1710 14 0,8 1710 4 0,2
NJB1 2139 821 38,4 2120 96 4,5 2120 68 3,2
NJB2 371 86 23,2 371 10 2,7 371 8 2,2
NJC1 168 17 10,1 167 0 0,0 167 0 0,0
FJB1 - - - - - - - - -
FJB2 23 0 0,0 23 0 0,0 23 0 0,0
RJB1 666 173 26,0 659 36 5,5 659 21 3,2
RJB2 102 10 9,8 101 4 4,0 101 3 3,0
RJC1 52 7 13,5 52 1 1,9 52 1 1,9
SJB1 1 0 0,0 1 0 0,0 1 0 0,0
SJB2 13 0 0,0 13 0 0,0 13 0 0,0
TJB1 1 0 0,0 1 0 0,0 1 0 0,0
TJB2 - - - - - - - - -
MAT* 5296 528 10,0 - - - - -

*Maturitny predmet MAT ma iba EC MS, neméa PFIC M

S a v druhom stipci pre MAT Usp. < 25 %.

Tabulka €. 17
Porovnanie podielu maturantov, ktori nesplnili jedno alebo obidve kritéria
pre uspesné vykonanie MS v MS 2017 — MS 2019
= o

- Pol?tf:izrlliz:‘lln‘i’li/o’ Podiel ziakov v %, ktori el Hetey oty [enl mezp ]

g podmienku nesplnili podmienku v PFIC @IErE podmlenk_y pre uspesne

5 v EC MS vykonanie MS

= 2017 | 2018 | 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019
SJL 6,6 7,7 13,0 0,7 0,5 0,6 0,3 0,2 0,3
MJIL 8,3 35 | 55 0,1 0,7 0,2 0,1 0,4 0,1
sJSL | 292 | 221 | 126 3,9 3,6 3,6 2,9 1,7 15
AJB1 | 10,7 | 14,0 | 19,2 5,6 6,3 2,3 2,5 35 1,6
AJB2 2,1 5,2 55 1,3 1,2 0,7 0,3 0,5 0,3
AJC1 | 29 14 | 57 0,4 0,0 0,8 0,2 0,0 0,2
NJB1 29,5 38,2 | 384 6,2 10,2 4,5 4,2 7,8 3,2
NJB2 9,4 7,9 32,2 3,4 3,8 2,7 1,0 1,0 2,2
MAT 11,0 4,7 7,1 - - - 11,0 4,7 7,1

*Maturitny predmet MAT ma iba EC MS pre MAT 25 % < Usp. < 33 %.

10
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka €. 18
Podiel netspesnych testov v OT EC MS 2019
. . . Pocet testov, Podiel testov v %,
Pocet Priemerna DA , . PR

Predmet |administrovanych| uspesnost’ v ktorych ziaci neziskali VY kt<_>r¥ch zlacl o

testov OT EC v % viac gko 33% neziskali viac ako 33 %

(z MAT viac ako 25 %) (z MAT viac ako 25 %)

AJC1 5 -* 2 40,0
AJB2 47 24,8 40 85,1
AJB1 326 27,3 253 77,6
NJB2 1 -* 1 100,0
NJB1 56 22,9 53 94,6
RJB2 1 -* 1 100,0
RJB1 13 -* 10 76,9
SJL 257 31,1 172 66,9
SJSL 11 =¥ 10 90,9
MAT 162 41,9 17 10,5
Spolu 879 - 559 63,6

* Pre maly pocet testovanych Ziakov, neuvadzame informaciu o priemernej uspesnosti.

Bratislava, september 2019
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka ¢. 19

Priemerna Uspesnost Ziakov v PFIC MS 2019 podla Zanra

slovensky jazyk a literatara

pocet podiel Ziakov priemerna std. chyba
Zaner Ziakov v % uspesnost’' v % priemeru
diskusny prispevok 6 969 18,1 68,9 0,2
umelecky opis 5045 13,1 67,5 0,3
Uvaha 10 554 27,3 63,8 0,2
rozpravanie 16 024 41,5 66,1 0,1
spolu 38 592 100,0 66,1 0,1
Tabulka €. 20
Priemerna Uspesnost Ziakov v PFIC MS 2019 podla zanra
madarsky jazyk a literatara
podiel ziakov priemerna std. chyba
Zaner pocet zZiakov v % uspesnost’ v % priemeru
vyklad 93 53 73,5 1,6
opis 1183 67,9 64,3 0,5
slavnostny prejav 70 4,0 75,9 2,2
rozpravanie 395 22,7 74,9 0,8
spolu 1741 100,0 67,6 0,4
Tabulka €. 21
Priemerna Uspesnost Ziakov v PFIC MS 2019 podla zanra
slovensky jazyk a slovenska literatura
pocet podiel ziakov priemerna std. chyba
zaner ziakov v % uspesnost’' v % priemeru
rozpravanie 1199 68,7 54,6 0,6
slavnostny prejav 114 6,5 66,2 1,9
Uvaha 108 6,2 65,5 1,9
charakteristika 325 18,6 55,7 1,2
spolu 1746 100,0 56,3 0,5
12 Bratislava, september 2019




EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Tabulka ¢. 22

Priemerna Uspesnost Ziakov v PFIC MS 2019 podra kritérii hodnotenia
cudzie jazyky uroven B1

kritéria hodnotenia )
celkova
élenenie uspesnost
pocet obsah textu | astavbatextu | gramatika slovna PFIC (%)
predmet | ziakov (%) (%) (%) zasoba (%)
Al 19 662 65,6 64,8 53,7 57,4 60,4
NJ 2120 57,0 56,7 44,9 49,1 51,9
RJ 659 53,1 53,7 45,5 48,4 50,2
SJ 1 80,0 80,0 60,0 60,0 70,0
TJ 1 40,0 60,0 60,0 40,0 50,0
Tabulka €. 23
Priemerna Uspesdnost Ziakov v PFIC MS 2019 podla kritérii hodnotenia
cudzie jazyky uroven B2
kritéria hodnotenia :
celkova
Ao uspesnost’
pocet |obsah textu | €lenenie a stavba | gramatika zasoba PFIC (%)
predmet | Ziakov (%) textu (%) (%) (%)
Al 13 853 77,8 79,3 70,4 74,2 75,4
NJ 371 77,8 80,1 66,5 73,9 74,6
RJ 101 68,3 70,7 61,2 63,4 65,9
FJ 23 89,6 86,1 67,8 77,4 80,2
$J 13 73,8 73,8 67,7 73,8 72,3
Tabulka €. 24
Priemerna Uspes$nost Ziakov v PFIC MS 2019 podla kritérii hodnotenia
druhé vyuéovacie jazyky uroven C1
kritéria hodnotenia i
celkova
élenenie uspesnost’
0,
pocet obsah textu a stavba textu | gramatika slovna PFIC (%)
predmet | Ziakov (%) (%) (%) zasoba (%)
Al 1710 78,3 79,5 73,1 75,8 76,7
NJ 167 78,7 81,2 65,4 68,5 73,4
RJ 52 68,1 70,0 56,9 58,8 63,5
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢é. 1

Vyvoj po¢tu maturantov zo slovenského jazyka a literattury v rokoch 2010 — 2019

Vyvoj poétu ziakov EC MS zo slovenského jazyka a literatury
od roku 2010
60000 -
> 40000 -
©
N == Spolu
o 20000 -
o]
a
O 2010 2011 [ 2012 [ 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
| —e—Spolu | 58926| 57124 | 56501 | 53526 | 47447 | 43709 | 41682| 36806 | 39386 38719
Obrazok €. 2

Vyvoj poétu maturantov z mad'arského jazyka a literattry v rokoch 2010 — 2019

od roku 2010

3000
> 2000 -
X
ks
N
3
S 1000 -
o
0 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
‘—o—Spqu 2585 | 2424 | 2229 | 2191 | 2023 | 2007 | 1818 | 1703 | 1796 | 1752

Vyvoj poétu ziakov EC MS z mad’arského jazyka a literatary

== Spolu

Poznamka: Podobny pocet v jednotlivych rokoch bol aj v predmete slovensky jazyk
a slovenska literatury. Test piSu Ziaci zo $kél s vyu€ovacim jazykom madarskym.
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢é. 3

Vyvoj po¢tu maturantov z ukrajinského jazyka a literatury v rokoch 2010 — 2019

Vyvoj poétu ziakov EC MS z ukrajinského jazyka a literatury
od roku 2010

60
> 40 -
o
©
N Spolu
2
S 20 -
o
0 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Spolu| 27 19 53 31 25 11 21 39 21 16
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Vyvoj poétu maturantov v EC MS z cudzich jazykov ovplyvnili tieto legislativhe zmeny:

1. Od MS 2009 mézu Ziaci vykonat EC MS iba z jedného cudzieho jazyka. Tento fakt sa odzrkadlil na
zvy$eni podtu maturantov z troch ,velkych® jazykov (AJ, NJ, RJ) na tkor ,malych® jazykov (FJ, TJ, SJ).

2. Od MS 2012 ziaci gymnézii maturuji z povinného CJ na Grovni B2 a Ziaci SOS a konzervatérii si
moZzu vybrat medzi uroviiou B1 a B2. Uvedena zmena zastavila zniZzovanie poctu Ziakov maturujucich
Z cudzich jazykov na vy$Sej urovni B2 a spdsobila vo vSetkych CJ zvySenie podielu maturantov na
urovni B2 a pokles na urovni B1.

3. Od MS 2017 ziaci bilingvalnych strednych $kdl bez medzinarodnej dohody maturuju z druhého
vyucovacieho jazyka (zo skupiny cudzich jazykov — AJ, NJ, RJ) na urovni C1.

Pozri obrazky ¢&. 4 az 10.
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 4

Vyvoj po¢tu maturantov z anglického jazyka v rokoch 2010 — 2019

Vyvoj poétu ziakov EC MS z anglického jazyka od roku 2010

45000 . B
V. e —e—Uroven B2
40000 -
35000 - —&— Uroven B1
30000 -
3
_cxg 25000 -
™ 20000
()
'S 15000 -
o
10000
5000 -
At
0 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
—e—Uroven B2 | 3953 | 3268 | 15651 | 14819 | 14198 | 14908 | 14894 | 11038 | 13637 | 13872
—— Uroven B1 | 37939 | 38142 | 26332 | 25491 | 23034 | 21795 | 21162 | 20405 | 20229 | 19738
== (Iroven C1 1201 | 1565 | 1726
=== Spolu 41892 | 41410 | 41983 | 40310 | 37232 | 36703 | 36056 | 32644 | 35431 | 35336
Obrazok ¢. 5
Vyvoj poétu maturantov z nemeckého jazyka v rokoch 2010 — 2019
Vyvoj poctu ziakov EC MS z nemeckého jazyka od roku 2010
20000 . .
—e—Uroven
B2
—=—Uroven
15000 Bl
>
o)
©
N 10000
©
O
o)
o
5000 -
0 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
—eo— Uroven B2 | 869 530 | 2304 | 2033 | 1479 | 1355 | 1076 | 512 442 371
—— Uroven B1|15611|14110|10550| 8951 | 6870 | 5148 | 4228 | 3043 | 2655 | 2139
=g (Iroven C1 67 126 168
=== Spolu 16480|14640|12854|10984 | 8349 | 6503 | 5304 | 3622 | 3223 | 2678
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 6
Vyvoj po¢tu maturantov z ruského jazyka v rokoch 2010 — 2019
Vyvoj poétu ziakov EC MS z ruského jazyka od roku 2010
2000
—e— uroven
B2
1600 - . .
—&—Uroven
Bl
3 1200 -
4
©
N
° 800 -
0
o
o
400 -
0 A—
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
—e—Uroven B2| 46 47 293 | 265 | 195 | 197 165 | 120 114 | 102
——uroven B1| 1695 | 1532 | 1409 | 1310 | 947 | 735 | 638 | 594 | 670 | 666
== (iroven C1 22 26 52
=>&=Spolu 1741 | 1579 | 1702 | 1575 | 1142 | 932 | 803 | 736 | 810 | 820
Obrazok ¢. 7
Vyvoj poétu maturantov z francuzskeho jazyka v rokoch 2010 — 2019
Vyvoj poétu ziakov EC MS z franctzskeho jazyka od roku 2010
1000 . .
—e—uroven
B2
800 - —=— Uroven
Bl
3 600
X
o
N
3 400 -
o
o
200 -
0 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
—e—uroven B2| 100 34 59 80 68 44 18 17 29 23
—B—Uroveil B1| 145 | 148 | 78 29 7 14 2 3 3 0
=>&=Spolu 245 | 182 | 137 | 109 75 58 20 20 32 23
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EC a PFIC MS v $kolskom roku 2018/2019

Obrazok €. 8
Vyvoj po¢tu maturantov zo Spanielskeho jazyka v rokoch 2010 — 2019
Vyvoj poétu ziakov EC MS zo $panielskeho jazyka od roku
2010
90 —e— Uroven
80 - B2
—&— Uroven
70 A B1
> 60 -
E 50 +
~ 40
85
o 30 -
o
20 A —
10 ] \'/ —
0 ——
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
—e—JUroveii B2| 20 17 27 28 28 18 16 8 12 13
—m—drovefi B1| 61 57 6 5 4 0 2 1 0 1
Spolu 81 74 | 33 | 33 | 32 18 18 9 12 14
Obrazok €. 9
Vyvoj poétu maturantov z talianskeho jazyka v rokoch 2010 — 2019
Vyvoj poétu ziakov EC MS z talianskeho jazyka od roku 2010
20 —e—uroven
B2
—&—Uroven
Bl
>
e
4
4]
N
©
Q
o
o
|
0 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
—eo—urovei B2| 4 2 5 10 5 6 1 2 3 0
—— urover B1 8 11 6 7 0 2 6 3 0 1
Spolu 12 13 11 17 5 8 7 5 3 1
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Obrazok ¢. 10

Vyvoj po¢tu maturantov z matematiky v rokoch 2010 — 2019

Vyvoj poétu ziakov EC MS z matematiky od roku 2010

10000
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7000 A
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5000 - Spolu
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Pocet Ziakov

2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
| Spolu | 9010 | 8803 | 8753 | 8203 | 7205 | 6658 | 6068 | 4621 | 5422 | 5296
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EC a PFIC MS v skolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 11

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a literatary podra druhu
Skoly

100%

80%

80%

T0%

50%—

50%—

Uspegnost’

40%—

30%

20%—

10%—

0%

GYM SOS a kanzervataria  Stredné Sportové Skaly
Druh skoly

Obrazok ¢. 12

Priemerné Gspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a literatary podra
zriad'ovatela

Uspesnost’

Statne skaly Stkromné Skaly Cirkevné Skaly
Zriad'ovatel
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Obrazok ¢. 13

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a literatdry podra kraja
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Obrazok ¢.

Priemerné uspe$nosti ziakov gymnazii v EC MS 2019 zo slovenského jazyka
a literatary podra dizky $tadia
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4-roine S-rocne B-roéne
Dizka tadia u Ziakov GYM
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EC a PFIC MS v skolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 15

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a literatry podla oblasti

100%T B Sitanie s porozumenim
B Jazykova zloZka
90%+ WLiterarna zloZka

80%T
70%T
B0%T

50%T

Uspesnost’

40%T

30%T

20%T

10%T

0%"

G 505 a konzervatdria Stredné Eportove Skoly

Druh skoly
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Obrazok ¢. 16

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z mad'arského jazyka a literattry podra druhu
Skoly

100%

80%

80%

T0%—
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50%—

Uspegnost’

40%—

30%

20%—

10%—

0%

GYM SOS a kanzervataria  Stredné Sportové Skaly
Druh skoly

Obrazok ¢. 17

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z madarského jazyka a literatary podrla
zriad'ovatel'a

Uspesnost’

Statne skaly Stkromné Skaly Cirkevné Skaly
Zriad'ovatel
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EC a PFIC MS v skolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 18

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z mad’arského jazyka a literattry podra kraja
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Obrazok ¢. 19

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z mad’arského jazyka a literattry podra oblasti

100%7

B citanie s porozumenim
B Jazykova zlozka
BLiterérna zloka

90%

B0%

70%7

B0%7

50%7

Uspesnost’

40%7

30%
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0%
GYM 5085 a konzervatdria Stredné Sportové Skoly

Druh skoly
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Obrazok ¢. 20

Priemerné Uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a slovenskej literatury
podla druhu Skoly
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Obrazok ¢. 21

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a slovenskej literatiry
podrla zriad’'ovatela
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Zriad'ovatel'
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Obrazok ¢. 22

Priemerné Uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a slovenskej literattry
podrla kraja
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Obrazok ¢. 23 a

Priemerné Uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a slovenskej literatary
podla oblasti — poéuvanie s porozumenim
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Obrazok ¢.23 b

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 zo slovenského jazyka a slovenskej literattry
podla oblasti
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G 505 a konzervatdria Stredné Eportove Skoly

Druh skoly
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Obrazok ¢. 24

Priemerné uspesnosti EC MS 2019 z matematiky podra druhu $koly
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Obrazok ¢. 25

Priemerné uspes$nosti v EC MS 2019 z matematiky podra zriadovatela
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Obrazok ¢. 26

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z matematiky podra kraja
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Obrazok ¢é. 27

Priemerné uspes$nosti ziakov gymnazii v EC MS 2019 z matematiky podrla dizky studia
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EC a PFIC MS v skolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 28

Porovnanie podielu maturantov z matematiky z celkového poétu maturantov od r. 2010

20

15

Podiel v %
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Obrazok ¢. 29a

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z matematiky podra oblasti

100%T B 7 sklady matematiky
BEFunkcie
90%+ B Kombinatorika, pravdepodobnost a Statistika
80%T
T0%T
T G0%T
=
T
2 50%T
o
o
40%T
30%T
20%T
10%T
0%" .
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Obrazok ¢. 29b

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z matematiky podra oblasti
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Obrazok ¢. 30
Zastupenie ziakov v CJ a druhych vyuéovacich jazykoch - turovne B1, B2 a C1 spolu

0,1%
2,1%

mAJ ENJ mRJ mostatné CJ

Obrazok ¢. 31
Zastupenie ziakov v CJ — uroven B1

87,55%

mAJ mNJ mRJ oostatné CJ

Bratislava, september 2019 33




EC a PFIC MS v skolskom roku 2018/2019

Obrazok ¢. 32
Zastupenie ziakov v CJ — uroven B2

96,46%

0,71%

mAJ mNJ mRJ oDostatné CJ

Obrazok €. 33
Zastupenie ziakov v druhych vyuéovacich jazykoch - uroven C1

88,69%

mAJ mNJ mRJ
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Obrazok ¢. 35

Priemerné uspesnosti EC MS 2019 z anglického jazyka uroven B1 podrla zriadovatela
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Obrazok ¢. 36

Priemerné uspes$nosti v EC MS 2019 z anglického jazyka Groven B1 podra kraja
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Obrazok ¢. 37

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z anglického jazyka tGroven B2 podra druhu $koly

Uspesnost’

GYM SOS a kanzervataria  Stredné Sportové Skoly

Druh Skoly
Obrazok ¢. 38

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z anglického jazyka uGroven B2 podra
zriad'ovatel'a

Uspegnost’

Statne Skaly Sukromne Skaly Cirkevne Skaly
Zriad'ovatel’
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Obrazok ¢. 39

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z anglického jazyka Groven B2 podra kraja
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Obrazok ¢. 40

Priemerné uspesnosti ziakov gymnazii v EC MS 2019 z anglického jazyka uroven B2
podra dizky studia
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Obrazok ¢. 41

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z anglického jazyka tGroven C1 podra druhu $koly
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Obrazok ¢. 42

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z anglického jazyka uGrovei C1 podla
zriad'ovatel'a

Uspegnost’

Statne Skaly Sukromne Skaly Cirkevne Skaly
Zriad'ovatel’
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Obrazok ¢. 43

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z anglického jazyka Groven C1 podra kraja
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Obrazok ¢. 44

Priemerné uspesSnosti v EC MS 2019 z nemeckého jazyka uroven B1 podrla
zriad'ovatel'a
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Zriad'ovatel'
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Obrazok ¢. 45

Priemerné uspesnosti v EC MS 2019 z nemeckého jazyka uroven B1 podra kraja
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